
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ревякинская средняя школа» 

Ясногорского района Тульской области 

ПРИКАЗ 

от 31.05.2022 г.                                    № 42 / 6 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий,  

предполагаемых к использованию в образовательном процессе  

в 2022 – 2023 учебном году 

В соответствии с п. 9 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), на основании приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.05.2020 N 254 "О 

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список учебников и учебно-методических пособий, предполагаемых к 

использованию в образовательном процессе в 1-11 классах в 2022-2023 учебном 

году: 

наименование издательство 
1 КЛАСС 

Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др. 

Азбука. Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Горецкий В.Г. Федосова Н.А. Прописи  в  4частях АО «Издательство 

«Просвещение» 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. Учебник. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 

Литературное чтение. Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский 

родной язык 

АО «Учлит» 

Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В. Математика. 

Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А. А. Окружающий мир. Учебник  в 2 частях АО «Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство Учебник. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С. Музыка Учебник. АО «Издательство 

«Просвещение» 



Лутцева Е.А.,  Зуева Т.П.  Технология Учебник. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И Физическая культура  Учебник 1-4 классы АО «Издательство 

«Просвещение» 

2  КЛАСС 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. Учебник. 2 класс. В 

2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л.Ф., Л.А., Горецкий В.Г. Голованова М.В. и другие  

Литературное чтение (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В. Русский родной язык 

АО «Учлит» 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие Математика 

(в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А. А. Окружающий мир. Учебник. 2 класс. В 2 частях АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский  

язык Учебник. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Коротеева Е.И. под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство Учебник. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Учебник. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология Учебник. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И Физическая культура  Учебник 1-4 классы АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Комарова С.В.       Речевая практика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.                 Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ильина С.Ю., Аксенова А.К., Головкина Т.М. и другие Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 

частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и другие Мир 

природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Евтушенко И.В. Музыка. Учебник для общеобразовательных 

организаций, реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 КЛАСС 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. Учебник. 3 класс. В 

2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л.Ф.    Л.А., Горецкий В.Г.   Голованова М.В. и другие  

Литературное чтение (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В. Русский родной язык 

АО «Учлит» 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский  

язык Учебник. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие  Математика 

(в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А. А. Окружающий мир. Учебник. 2 класс. В 2 частях АО «Издательство 

«Просвещение» 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и другие; 

под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство  

Учебник  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  Шмагина Т.С. Музыка Учебник. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лутцева Е.А.,   Зуева Т.П.  Технология Учебник.  АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И Физическая культура  Учебник 1-4 классы АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 КЛАСС 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. Учебник. 4 класс. В 

2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и другие  Литературное чтение (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова О.В. Русский родной язык 

АО «Учлит» 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский  

язык Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие  Математика 

(в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А., Крючкова  Е.А.  Окружающий мир (в 2 частях) АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И Физическая культура  Учебник 1-4 классы АО «Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л.А. под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство  Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Учебник. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология Учебник.  АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы православной культуры Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Комарова С.В.       Речевая практика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кудрина С.В. Мир    природы    и человека.   Учебник для  ООО  «Издательский 



общеобразовательных   организаций,   реализующих ФГОС образования 

обучающихся        с умственной   отсталостью   (интеллектуальными     

нарушениями) 

центр ВЛАДОС» 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология. Ручной труд (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

5 КЛАСС 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Глазков А.В. и др. Русский 

язык  Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлев В.П. Коровин В.И. Литература  

Учебник  в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая 

Л.А.,  Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Русский родной язык 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Бунимович Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. Математика 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В., Суворова С.Б.  Математика. 

Арифметика. Геометрия. Задачник.  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С./Под ред. Искендерова 

А.А. Всеобщая история. История Древнего мира Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский 

язык 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 

Учебник 5-6 класс  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В.   Биология: Введение в биологию: Линейный курс 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Горяева Н.А., Островская О.В./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Технология Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура Учебник 5-7 

классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.  Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Малышева З.Ф. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лифанова Т.М., Соломина Е.И. Природоведение (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство. Учебник для 

общеобразовательных организаций, реализующих 

адаптированные основные общеобразовательные программы (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

6 КЛАСС 



Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык  Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др./ 

Под ред. Коровиной В.Я.  Литература Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Русский родной язык 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский 

язык 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В., Минаева С.С. и другие 

Математика  

АО «Издательство 

«Просвещение» 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 

Учебник 5-6 класс  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В.  История России Учебник  в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. Всеобщая 

история. История Средних веков Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

В.В. Пасечник Биология: Покрытосеменные растения: строение и 

жизнедеятельность: Линейный курс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Технология Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура Учебник 5-7 

классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 КЛАСС 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык Учебник  в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлев В.П. Коровин В.И. Литература  

Учебник  в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Русский родной язык 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биболетова М.З., Трубанева Н.Н.. Английский язык.  Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В.  История России Учебник в 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового времени 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. Алгебра Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

Учебник 7-9 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. Физика 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Латюшин В.В. Шапкин В.А. Биология. Животные.  АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие  География  АО «Издательство 

«Просвещение» 

Питерских А.С., Гуров Г.Е./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.и другие; под 

редакцией Казакевича В.М. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура Учебник 5-7 

классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) Алышева Т.В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.  Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
Аксенова А.К. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. История Отечества (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Клепинина З.А. Биология. Растения. Бактерии. Грибы (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Аксенова А.К. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

8 КЛАСС 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлев В.П. Коровин В.И. Литература  

Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Русский родной язык 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биболетова М.З., Трубанева Н.Н.. Английский язык. Учебник.  АО «Издательство 

«Просвещение» 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В.  История России Учебник в 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового времени 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др. АО «Издательство 



Обществознание Учебник «Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. Алгебра Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

Учебник 7-9 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. Физика 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. /под ред. Пасечника В.В. 

Биология. Человек 8 класс Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие  

География. 8 класс. Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
Питерских А.С./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и другие; 

под редакцией Казакевича В.М.          Технология Учебник  8-9 

классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура  Учебник 8-9 классы АО «Издательство 

«Просвещение» 

Вангородский С.Н.,  Кузнецов М.И., Латчук В.Н. Основы 

безопасности жизнедеятельности Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.  Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Малышева З.Ф. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Эк В.В. Математика (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. История Отечества (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Животные (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

9 КЛАСС 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я.  Литература  Учебник в 2 частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. Русский родной язык 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Кларк О.И., Морозова А.Н., 

Соловьева И.Ю. Английский язык Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй АО «Издательство 



иностранный язык Учебник «Просвещение» 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. История России Учебник в 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового времени 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. Алгебра Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

Учебник 7-9 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие  География 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А./Под ред. 

Пасечника В.В. Введение в общую биологию Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. Физика 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Вангородский С.Н.,  Кузнецов М.И., Латчук В.Н. Основы 

безопасности жизнедеятельности Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура  Учебник 8-9 классы АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г.   Математика (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.  Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. История 

Отечества (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. Биология. Человек (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

10 КЛАСС 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык 10-

11 классы Учебник в 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лебедев Ю.В.   Литература  в(в 2 частях) АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д.     Английский язык    

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. История России (в 3 частях) Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./Под ред. Искендерова АО «Издательство 



А.А. История. Всеобщая история. Новейшая история  «Просвещение» 

Максаковский В.П. География (базовый уровень) Учебник 10-11 

класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. Обществознание 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия 

(базовый и углубленный уровни) Учебник 10-11 класс 

«Просвещение» 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика.  Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./Под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия 10-11 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. Общая биология  Учебник 10-11 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности 

Учебник 10-11 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

11 КЛАСС 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык 10-

11  Учебник в 2-х частях 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Чалмаев В.А., Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др./ 

Под ред. Журавлева   Литература  (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д.     Английский язык    

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. История России (базовый и углубленный уровни) 

(в 3 частях) Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и др./Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия 

(базовый и углубленный уровни) Учебник 10-11 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.  Информатика. Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика  Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия 10-11 

Учебник 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. Общая биология  Учебник 10-11 классы 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс Учебник АО «Издательство 

«Просвещение» 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности 

Учебник 10-11 класс 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

Директор школы:                                Истратова Ю.В. 

С приказом ознакомлены 

заместитель директора:                     Федотова М.Н. 

заместитель директора:                     Ашакова Т.Д. 

 

 


